
 

 

UCHWAŁA NR XVII/128/2025 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153), art. 212, 214, 215,217, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 852.925,33 zł do kwoty 

102.565.012,50 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 87.375.605,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 15.189.406,92 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. § 2 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Dochody o których mowa w § 1 obejmują w szczególności: 

1. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 10.450.244,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 525.679,33 zł do kwoty 

112.502.999,07 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 81.996.343,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 30.506.655,47 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. § 4 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Wydatki o których mowa w § 3 obejmują w szczególności: 

1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 10.450.244,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 7512



„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie: 9.937.986,57 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętych pożyczek, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 3 u.o.f.p. – w wysokości 8.000.000,00 zł, 

pozostała kwota 1.937.986,57 zł zostanie sfinansowana przychodami wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp., przychodami jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat ubiegłych.”. 

6. W § 6 zmniejsza się planowane przychody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 327.246,00 zł do kwoty 

9.937.986,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  850.368,56 zł 

2. wydatki:   850.368,56 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

8. § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 11. Określa się środki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 

z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t. oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1. dochody:  1.019.655,28 zł, 

2. przychody: 254.544,09 zł, 

3. wydatki:   1.948.344,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12”.. 

9. § 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 13. Określa się dochody z opłat i kar pieniężnych w kwocie: 60.000,00 zł i przeznacza się 

na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem 

Nr  14.”. 

10. Po § 13b dodaje się § 13c w brzmieniu: 

„§ 13c. Określa się środki pochodzące z dotacji i wydatki związane z realizacją zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.: 

1) dochody: 11.500,00 zł, 

2) wydatki: 11.500,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 17.”. 

11. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

16. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

17. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

18. Załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

19. Załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

20. Dodaje się Załącznik nr 17 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.” w brzmieniu jak załącznik nr 10 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7512



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Maćkowiak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7512



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7512



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7512


		2025-10-30T11:30:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




